
 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 

Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

PROTOCOLLO N. (vedi segnatura) 

 
AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI DI PROGETTO 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023).  
CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO DI PROGETTO “Esplorando il mondo di 
STEM” 

 

CUP: H64D23001910006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA  la nota  MIM prot.n.0132935 del 15/11/2023 PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” di linea 

di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M.65/2023) ISTRUZIONI OPERATIVE che detta le indicazioni sulle modalità di 

attuazione e di rendicontazione del progetto nonché di assunzione in bilancio delle relative risorse; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo di Muro Leccese prot.n.4780 del 13/12/2023, 

inserita in Piattaforma Futura, relativa alla realizzazione di percorsi didattici, formativi, e di orientamento 

per studentesse e studenti – LINEA DI INTERVENTO A – totale richiesto per l’intervento € 52.560,01 e 

alla realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti – LINEA DI 

INTERVENTO B – totale richiesto per l’intervento € 11.272,80; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n.0001639 del 06/01/2024 tra il MIM e l’Istituto Comprensivo di 

Muro Leccese sottoscritto dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR, 

rilasciato in piattaforma FUTURA; 

CONSIDERATO che il suddetto accordo di concessione autorizza l’Istituto Comprensivo di Muro Leccese 

all’avvio delle attività relative al progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 “Esplorando il mondo di STEM” 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000202/U del 18/01/2024 13:37:48

VI.2 - Uscite e piani di spesa

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000202/U del 18/01/2024 13:37

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


 

ed ad un impegno massimo di spesa di € 64.380,76; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 37 del 13/02/2023; 
CONSIDERATO che il Programma annuale 2024 è in fase di predisposizione; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate, come previsto dal Decreto Interministeriale n.129 del 29/08/2018; 

 
D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di predisposizione, il predetto 
progetto; 

 

TIPOLOGIA del progetto CODICE PROGETTO IMPOR
T 
RISORS 
E 

CUP 

PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023).  
 

 
M4C1I3.1-2023-1143-

P-29681 
TITOLO DI PROGETTO 
“Esplorando il mondo 

di STEM” 

 

€ 64.380,76 

di cui  

€ 52.560,01 

LINEA DI 
INTERVENTO A 

€ 11.272,80 

LINEA DI 
INTERVENTO B 

 

 

H64D23001910006 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale 2024; Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. N.65/2023 - M4C1I3.1-2023-1143-P-29681; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
Muro Leccese, 18/01/2024 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonella CORVAGLIA 
Documento firmato digitalmente 


		2024-01-18T13:40:07+0100
	ANTONELLA CORVAGLIA




